
 

 

 

® 

   
 

 

 

 

 

  



2  

ČESKY 

Návod k obsluze 

Prosím přečtěte a 

dodržujte následující 

informace a tento návod 

k obsluze uchovejte pro budoucí 

použití! 

Bezpečnostní pokyny 

 VÝSTRAHA! 

• Nebezpečí udušení malými díly, 
balícími a ochrannými fóliemi! 

Udržujte děti v bezpečné vzdálenosti od 
produktu a jeho obalu! 

 OPATRNĚ! 

• Nebezpečí od vtahovacího mechanizmu! 

 Udržujte prsty, vlasy atd. dále od vstupu. 

• Nebezpečí zakopnutí o neodborně 
položený kabel! 

 Kabel položte tak, aby o něj nemohl 

nikdo zakopnout. 

POZOR! 

•   Hrozí věcné škody! 

Do vstupu se nesmí dostat žádné cizí 
předměty, jako kancelářské svorky, 
gumové pásky atd. 

Vyloučit vlivy okolí, jako např. kouř, 
prach, otřesy, chemikálie, vlhkost, horko 
nebo přímé sluneční záření. 

Opravy nechte provádět jen odborný 
personál. 

Přístroj postavte na pevný, vodorovný 
povrch. 

Přístroj neinstalujte na nevhodném místě. 

 

 

 

Použití odpovídající 

určenému účelu 

Počítačka mincí slouží k počítání a třídění 

Euro mincí. Každé jiné použití je 

považováno za použití neodpovídající 

určenému účelu. Nepoužívejte počítačku 

mincí na počítání nebo třídění mincí, které 

neodpovídají určenému účelu použití a do 

počítačky mincí nevhazujte žádná cizí 

tělesa. Svévolné změny nebo přestavby 

nejsou dovoleny. Přístroj v žádném případě 

neotvírejte sami a neprovádějte žádné 

vlastní pokusy o opravy. 

Používejte jen ve vhodném 

prostředí 
Vyloučit vlivy okolí, jako např. kouř, prach, 

otřesy, chemikálie, vlhkost, horko nebo 

přímé sluneční záření. 

Rozsah dodávky 

• Počítačka mincí 

• Síťový kabel 

• Kartáče 

• Návod k obsluze 

Zobrazení a způsoby zápisu 

 Akce, která má být provedena 

 Výsledek akce  

 Detail C na obrázku 5 

 Poloha v grafice 

Stlačit tlačítko- START/STOP 

 Tlačítko přidržet stlačené 

 Tlačítko přidržet stlačené 5sek 

  



3 

 

Ovládací prvky 

 

 
1 PRINT- vytisknout výsledky 

2 -1 – nastavenou hodnotu sníží o 1 

3 +10 – nastavenou hodnotu zvýší o 10 

4 BAT - funkce dávkování, stanovení 

kapacity 

5 SET – nast. zobrazení výsledků počítání, 

provedení nastavení 

6 CLEAR – reset výsledků počítání 

7 START/STOP – spuštění/zastavení 

počítání, potvrzení nastavení 

 

  

8 Zobrazení výsledků počítání 

9 Zobrazení hodnoty mince 

10 Jednotlivý výsledek počítání vedle 

uvedené hodnoty mince 

11 Součet počtu všech kusů, součet všech 

hodnot mincí 

 

Ovládání 
Zapnutí a vypnutí 

Počítačka mincí se zapíná a vypíná pomocí 

vypínače na zadní straně. 

  

1  2 

1 Zapnutí 

2 Vypnutí 

Autodiagnstika 

Po zapnutí provede přístroj autodiagnostiku. 

 Zapnutí přístroje.  Provede se 

autodiagnostika, na displeji se zobrazí 888888. 

Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, 

odpojte ho od sítě.   

Pokud je zjištěna chyba, viz tabulka 

autodignostiky. 

Přihrádky/trubky 

Než začnete s počítáním a tříděním euromincí, 

nastavte, zda jsou instalovány přihrádky nebo 

trubky. Přihrádky a trubky mají různé kapacity. 

Přístroj je expedován s přihrádkami, 

trubky lze získat jako příslušenství 

v našem servisním centru. 

  

Displej 



4  

 

Kapacita přihrádek / trubek 

Hodnota 

mince (€) 

 Kapacita 

přihrádky  trubky 

0,01 280  50 

0,02 200  50 

0,05 160  50 

0,10 150  40 

0,20 110  40 

0,50 90  40 

1,00 100  25 

2,00 80  25 

Hodnoty kapacit přenastavit na přihrádky 
nebo trubky 

  BAT mačkat až se na zobrazení [10] 

zobrazí u 0.01 300.  Zobrazí se kapacita 

všech přihrádek. 

 START/STOP Přístroj je připraven 

k provozu nebo 

  2x BAT, až se na displeji [10] zobrazí u 

0.01 50.    Zobrazí se kapacita všech trubek.  

START/STOP Naposledy vybraná 

záchytná schránka je zvolena. Přístroj je 

připraven k provozu. 

Nasypání mincí 

 Mince, které se mají spočítat vysypte 

nahoře do trychtýře. 

 OPATRNĚ! 

• Nebezpečí poranění 

Může dojít k poranění prstů a rukou. 

 Nesahejte do trychtýře. 

 Udržujte ruce a prsty v bezpečné 

vzdálenosti od vtahovacího mechanizmu. 

 POZOR! 

• Hrozí věcné škody! 

 Do počítačky mincí neházejte žádné 

mince nebo předměty, které neodpovídají 

určenému účelu použití. 

 START/STOP Počítání se spustí. 

 START/STOP Počítání se zastaví. 

Funkce 

Zobrazení výsledků počítání 

Ze zobrazení [10] a zobrazení [11] vychází 

zobrazení výsledku počítání. Nastavte, zda se 

mají výsledky počítání jednotlivých hodnot 

mincí zobrazit jako počet nebo částka a 

celkový výsledek v zobrazení [11] jako počet 

kusů nebo částka. 

 SET příp. vícenásobně  mění zobrazení 

výsledků počítání a na zobrazení [8] se 

dodatečně zobrazuje (VALUE = zobrazení 

částky, QUAN. = zobrazení počtu). 

Zobrazení jako počet poznáte také podle 

jednoduchého čísla 0. Zobrazení částky je 

ve formě desetinného čísla 0.00. 

Dávkování (Batch) 

Při této funkci je počítání zastaveno, když je 

dosaženo předem nastaveného počtu mincí. 

Počet mincí, které mají být počítány, může být 

nastaven od 1 do maximální kapacity 

příslušných přihrádek. 

Maximální kapacita je uvedena v tabulce 

"Kapacita přihrádek/trubek". 

 2 sek.  BAT  Vybraná hodnota mince 

bliká v zobrazení [10]. 



5 

 +10/-1 až je nastaveno požadované 

množství dávky. 

  BAT  nastavení další dávky. 

Opakujte tento postup, až jsou všechny 

hodnoty mincí nastaveny. 

 START/STOP Nastavení ukončeno. 

 Nasypat mince pro počítání/třídění 

s funkcí dávkování. 

 START/STOP Spuštěno počítání/třídění. 

Pokud byl dosažen nastavený počet kusů 

jednoho druhu mincí, počítání/třídění se 

zastaví a příslušná hodnota mince na displeji 

bliká. Přihrádku vyprázdněte. 

 START/STOP Pokračování v počítání. 

Na konci počítání/třídění se na displeji zobrazí 

celkový výsledek a výsledek na hodnotu 

mince. 

Před každým novým počítáním/tříděním stlačte 

prosím tlačítko CLEAR. 

Přípoje 

Počítačka mincí je vybavena dvěma přípoji. 

 1 2 

 

1 Elektrické napájení 

2 Tiskárna / počítač (RS-232) 

Tisk výsledků počítání 
Připojte tiskárnu nebo počítač pomocí 

rozhraní RS -232 k počítačce mincí a 

spusťte počítání.  

Po počítání: 

  2 sek.  SET  Displej zobrazuje pRT 

resp. PC. 

  SET, až je zvoleno požadované 

nastavení.  

 PRINTVýsledky počítání se vyšlou na 

připojenou tiskárnu nebo PC. 

  



 

Autodiagnostika 

Zobrazení Příčina Náprava 

E0 Rozpoznávací senzor je znečištěn 

nebo poškozen. 

Odstraňte mince a senzor vyčistěte. 

EC Senzor talíře na mince je znečištěn 

nebo poškozen. 

Senzor vyčistěte. 

E1 - E8 Příslušný senzor počítání je 

znečištěn nebo poškozen. 

Příslušný senzor vyčistěte. 

Pokud čištění nepomáhá, zavolejte prosím na servisní číslo uvedené v kapitole ZÁRUKA. 

Technická data 

Model CC 202 

Kapacita trychtýře 300 - 500 mincí 

Rychlost počítání cca. 215 mincí/minutu 

Elektrické napájení 230 V/ 50 Hz 

Příkon 45 W 

Přípustná teplota okolí 0 až 40 °C; 30 až 80 % relativní vlhkost vzduchu 

Rozměry 321 x 321 x 270 mm 

Váha 4,5 kg 

  

Pokyny pro ošetřování 

Před čištěním přístroj vypněte. 

Odstraňte prach čistým měkkým štětcem nebo měkkým hadrem nepouštějícím vlákna. 

Před každým použitím vyčistěte senzory. 

Nepoužívejte žádné čistící prostředky nebo ředidla. 

  



 

 

Likvidace 

Pokud chcete přístroj zlikvidovat, odevzdejte ho ve Vašem komunálním sběrném 

dvoře. Podle zákona o elektrických a elektronických přístrojích jsou vlastníci starých 

přístrojů povinni staré elektrické a elektronické přístroje předat do systému 

tříděných odpadů. Vedle uvedený symbol znamená, že přístroj nesmí být v žádném 

případě likvidován s domovním odpadem! 

Balící materiály likvidujte v souladu s lokálními předpisy. 

 

 

Záruka 

Milý zákazníku, 

 Jsme rádi, že jste se rozhodl pro kvalitní výrobek značky Olympia. Pokud by se oproti 

očekávání objevil na Vašem přístroji technický problém, dbejte prosím následujících bodů: 

• Záruční doba je na Váš přístroj 24 měsíců. 

• Uchovejte bezpodmínečně nákupní doklad a originální obal. 

• Pokud by se vyskytl nějaký problém, zavolejte prosím nejprve naší horkou linku: 

0180 5 007514 

(Poplatky z pevné sítě v době předání do tisku: 14 ct/min, z mobilu maximálně 42 ct/min) 

Náš odborný personál Vám často může telefonicky pomoci. 

• Pokud nelze Váš problém vyřídit telefonicky, zašlete nám prosím přístroj v originálním 

balení na následující adresu: 

Service-Center Hattingen 

Zum Kraftwerk 1 

45527 Hattingen 

Záruční opravy mohou proběhnout pouze s přiloženým kupním dokladem.  

Srdečně děkujeme za Vaše pochopení. 

S přátelskými pozdravy 

Vaše Olympia Business Systems Vertriebs GmbH 

  



 

 

 

  

Prohlášení o shodě 

Chcete-li získat kompletní prohlášení o shodě, pak využijte bezplatné stažení na naší webové 

stránce www.olympia-vertrieb.de. 

 

 

 

© 

Dbejte prosím na to, že návod k obsluze podléhá autorskému právu 

firmy Olympia, a proto nesmí být dále zveřejněn, resp. prodán. Data 

výtisky návodu k obsluze jsou určeny jen pro osobní potřebu. 
 

 

 Vyhrazujeme si právo na obsahové a technické změny. 

http://www.olympia-vertrieb.de/

